---

<sup>523</sup> D.9.2.4 pr: Ita que si servum tuum latronem insidiantem mihi occidero, securus ero: nam adversus periculum naturalis ratio permittit se defendere.

<sup>524</sup> D.9.2.5 pr: Sed et si quemcumque alium ferro se petentem quis occiderit, non videbitur iniuria occidisse: et si metu quis mortis furem occiderit, non dubitabitur, quin lege aquilia non teneatur. sin autem cum posset adprehendere, maluit occidere, magis est ut iniuria fecisse videatur: ergo et cornelia tenebitur.

**D.9.2.45.4:** si por defenderme de un agresor le tiro una piedra y ésta no le da a él, sino que hiere a un esclavo que pasaba, entonces se entiende que el daño se ha producido con iniura.<sup>525</sup>

**D.9.2.7.4:** También se justifica el caso del púgil o gladiador que en ‘público certamen’ matare a otro, dándose como motivo que “se entiende causado el daño por causa de la gloria y del valor, no por iniura”<sup>526</sup>

Otro caso interesante es el que plantea Alfeno en:

**D.9.2.52.4:** “Jugando muchos a la pelota, uno de ellos, al intentar recibir la pelota, atropelló a un esclavo pequeño; el esclavo cayó, y se rompió una pierna”. La solución dada es que el que atropelló no lo ha hecho con iniura “porque parecía que lo hecho fue más por casualidad que por culpa”.<sup>527</sup>

Este caso se aproxima a las “lesiones deportivas” que conocemos en la actualidad.

---

<sup>525</sup> D.9.2.45.4: Qui, cum aliter tueri se non possent, damni culpam dederint, innoxii sunt: vim enim vi defendere omnes leges omniaque iura permittunt. sed si defendendi mei causa lapidem in adversarium misero, sed non eum, sed praetereuntem percussero, tenebor lege aquilia: illum enim solum qui vim infert ferire conceditur, et hoc, si tuendi dumtaxat, non etiam ulciscendi causa factum sit.

<sup>526</sup> D.9.2.7.4: Si quis in colluctatione vel in pancratio, vel pugiles dum inter se exercentur alius alium occiderit, si quidem in publico certamine alius alium occiderit, cessat aquilia, quia gloriae causa et virtutis, non iniuriae gratia videtur damnum datum.

<sup>527</sup> D.9.2.52.4: Cum pila complures luderent, quidam ex his servulum, cum pilam percipere conaretur, impulit, servus cecidit et crus fregit: quaerebatur, an dominus servuli lege aquilia cum eo, cuius impulsu ceciderat, agere potest. respondi non posse, cum casu magis quam culpa videretur factum.

Más compleja aún es la situación en la cual se permite que un tercero actúe en legítima defensa de intereses de otro o de valores sociales, tal es el caso expuesto por Paulo en **D.9.2.30** por el cual se exonera de responsabilidad a quien mata al esclavo ajeno sorprendido en adulterio, con lo que pareciera que no es realizado con iniura el acto que se haya realizado por un ataque al honor conyugal.<sup>528</sup>